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WO-RA.0002.4.2022 

 

Protokół nr XXXIX/22 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 23 czerwca 2022 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą 

dziewiątą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego.  

W dalszej części powitał radnych, Zarząd Powiatu, pracowników Starostwa 

Powiatowego oraz szefów jednostek organizacyjnych powiatu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych 

poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku „quorum”.  

Poinformował, że obecnych jest 17 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecni są radni Patrycja Andrzejewska-Kmiecik oraz Tomasz Skibicki.  

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto przypomniał, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. 

 

Przewodniczącego Rady złożył wniosek o dodanie do porządku obrad 

punktu 8 k) o treści: Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcia uchwały 

w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 

Gostyńskiego”. 

 



  

2 

 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych. 

Wyniki imienne:  

Za (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr 

Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, 

Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

Nieobecni (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Porządek obrad XXXIX sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr XXXVIII sesji Rady Powiatu z 28 kwietnia 2022 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi 

Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie raportu Zarządu Powiatu Gostyńskiego o stanie powiatu: 

a) przedstawienie raportu o stanie powiatu, 

b) debata nad raportem o stanie powiatu, 

c) udzielenie wotum zaufania Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Wydziale Zarządzania i Inwestycji, Biurze Zamówień Publicznych 

oraz Wydziale Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Gostyniu, 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2021 rok, 

c) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiemu za 2021 r., 
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d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2021, 

e) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 2021, 

f) zmiany Uchwały nr XXXVII/283/22 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

31 marca 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu 

gostyńskiego, 

g) udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego, 

h) udzielenia pomocy finansowej Gminie Pogorzela, 

i) zmiany budżetu powiatu na 2022 r., 

j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2022-2031, 

k) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 

9. Sprawozdanie za 2021 r. z realizacji Powiatowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2018-2022. 

10. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu 

o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego 

w roku 2021. 

11. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 

w 2021 r. oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2021 r. 

12. Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu gostyńskiego. 

13. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu w 2021 r. 

14. Wnioski i informacje radnych. 

15. Oświadczenia radnych. 

16. Zakończenie. 
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Ad 3) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że protokół został 

przesłany radnym. 

 

Protokół nr XXXVIII/22 sesji Rady Powiatu z 28 kwietnia 2022 r. 

został przyjęty w wyniku głosowania: 16 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

Za (16) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin 

Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

Wstrzymuje się (1) Szymon Jakubowski 

Nieobecni (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje 

z posiedzeń, które odbyły się 28 kwietnia, 12 i 18 i 30 maja oraz 6 czerwca 

2022 r., zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu 

w okresie międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której 

wydruk stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Na sesję przybyła radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik.  

Na sesji obecnych jest 18 radnych.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu.  

Pytania zadali radni Antoni Kuś, Marcin Krawiec oraz Sebastian Czwojda. 

Odpowiedzi udzielili Starosta Robert Marcinkowski oraz Wicestarosta Janusz 

Sikora.  
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Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym zapytanie złożył radny Marcin Krawiec. Zapytanie oraz 

odpowiedź na zapytanie zostały umieszczone w eSesji oraz opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Ad 7) 

Rozpatrzenie raportu Zarządu Powiatu Gostyńskiego o stanie powiatu.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił informację dotyczącą 

obowiązku przedstawienia raportu o stanie powiatu.  

 

Ponadto poinformował, że w rozmowie przedsesyjnej Starosta zaproponował, 

aby łącznie z reportem mógł omówić sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2021 rok. 

 

Przewodniczący zaproponował, że jeśli radni nie zgłoszą sprzeciwu, Starosta, 

przedstawiając raport o stanie powiatu, omówi równocześnie ww. 

sprawozdania.  

 

Ad 7 a) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił raport o stanie powiatu przy 

pomocy prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Ad 7 b) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że zgodnie z ustawą 

o samorządzie powiatowym nad przedstawionym raportem o stanie powiatu 

przeprowadza się debatę, w której głos mogą zabrać zarówno radni, jak 

i mieszkańcy Powiatu Gostyńskiego, którzy złożą do Przewodniczącego Rady 

pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 150 osób w terminie do 
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dnia poprzedzającego dzień, na który zwołana jest sesja, podczas której ma 

być przedstawiony Raport o stanie powiatu. 

Na stronie internetowej Powiatu Gostyńskiego została zamieszczona informacja 

dla mieszkańców o możliwości wzięcia udziału w debacie. 

Poinformował, że nikt z mieszkańców nie złożył zgłoszenia.  

Dodał, że w debacie nad raportem o stanie powiatu radni zabierają głos bez 

ograniczeń czasowych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył debatę.  

 

Udział w debacie zabrali Przewodniczący Rady Alfred Siama, Dyrektor SPZOZ 

w Gostyniu Zbigniew Hupało. 

W dalszej części głos zabrał radny Marcin Krawiec, który zapytał, czy jeśli 

Starosta w tym punkcie omawiał również sprawozdanie finansowe Powiatu, to 

czy radni również mogą zadawać pytania w tym zakresie. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że zależy to od woli radnych. 

Powiedział, że myślał w ten sposób, że Starosta zaprezentuje raport, 

sprawozdanie i wykonanie budżetu, natomiast pytania będą w odpowiednich 

punktach. Być może radni mają odmienne zdanie, ale uważa, że w tym punkcie 

powinni skupić się na debacie na temat raportu.  

Radny Marcin Krawiec powiedział, że Starosta przedstawił teraz tylko raport.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że przedstawił elementy 

sprawozdania i zakłada, że nie będzie już zabierał głosu wprowadzającego przy 

sprawozdaniu z wykonania budżetu. Dodał, że podporządkuje się woli radnego 

czy Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że jeśli radni chcą teraz 

zadawać pytania dotyczącego sprawozdania finansowego i sprawozdania 

z wykonania budżetu, to nie ma nic przeciwko temu. Zapytał, czy są inne głosy 

w debacie nad raportem.  

 

W dalszej debacie udział wzięli radni Marcin Krawiec, Starosta Robert 

Marcinkowski, radny Sebastian Czwojda, radca prawny Magdalena Zawieja, 
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radny Maciej Malczyk, Skarbnik Powiatu Hanna Danek, radni Mikołaj Rogala, 

Piotr Kogut, Damian Walczak oraz Patrycja Andrzejewska-Kmiecik.  

 

Ad 7 c) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Gostyńskiego oraz poinformował 

o trybie głosowania. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XXXIX/29/22 w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku 

głosowania: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 8 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

Za (10) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

Wstrzymuje się (8) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Izabela 

Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, 

Mikołaj Rogala  

Nieobecni (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Wydziale Zarządzania i Inwestycji, Biurze Zamówień 

Publicznych oraz Wydziale Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego 

w Gostyniu przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Uchwała nr XXXIX/300/22 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia 

pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Wydziale Zarządzania 

i Inwestycji, Biurze Zamówień Publicznych oraz Wydziale Komunikacji 

i Dróg Starostwa Powiatowego w Gostyniu została podjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne:  

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

Nieobecni (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2021 rok 

przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. Poinformował, że sprawozdanie 

finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego 

za 2021 rok oraz informacją o stanie mienia przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski podczas przedstawiania raportu o stanie powiatu.  

 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek przedstawiła uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2021 r. wraz z informacją 

o stanie mienia i objaśnieniami.  

 

Opinie komisji stałych Rady Powiatu o sprawozdaniu z wykonania budżetu: 

 Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 5 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego, 
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 Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Krzysztof Wachowiak poinformował, że Komisja 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 4 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się podczas nieobecności 2 radnych, 

 Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj 

poinformowała, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 

6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, 

że Komisja zaopiniowała: 

- sprawozdanie finansowe Powiatu Gostyńskiego wraz z bilansem 

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2021 rok 

pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podczas 

nieobecności 1 radnego, 

- sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2021 rok 

wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie: 6 głosów 

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podczas nieobecności 

1 radnego, 

- informację o stanie mienia Powiatu Gostyńskiego według stanu na 

dzień 31 grudnia 2021 r. pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec oraz Starosta Robert 

Marcinkowski. 

 

Uchwała nr XXXIX/301/22 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
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Gostyńskiego za 2021 rok została podjęta w wyniku głosowania: 

18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

Nieobecni (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 c) 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Gostyńskiemu za 2021 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala przedstawił: 

- wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2021 wraz z uzasadnieniem, 

- uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2021 r., 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała nr XXXIX/302/22 w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2021 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 
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Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

Nieobecni (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2021 

przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 5 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Zarząd Powiatu 

zaopiniował projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec, Dyrektor SPZOZ w Gostyniu 

Zbigniew Hupało, Starosta Robert Marcinkowski, radni Maciej Malczyk, 

Mirosława Bigaj oraz Sebastian Czwojda. 

 

Uchwała nr XXXIX/303/22 w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2021 została podjęta w wyniku 

głosowania: 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 7 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  
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Za (11) Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

Wstrzymuję się (7) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian 

Czwojda, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala  

Nieobecni (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 4 głosy „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głos zabrali radny Antoni Kuś oraz Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Uchwała nr XXXIX/304/22 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-

finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 
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Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

Nieobecni (1) Tomasz Skibicki 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 15.57 

 

Ad 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/283/22 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zbytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego, 

przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XXXIX/305/22 w sprawie zmiany Uchwały nr 

XXXVII/283/22 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zbytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego, została 

podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  



  

14 

 

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

Nieobecni (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 g) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego, przedstawił 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja w wyniku głosowania: 1 głos 

„za”, 1 głos „przeciw przy 5 głosach „wstrzymujących się”, podczas 

nieobecności 1 radnego, nie zaopiniowała projektu uchwały pozytywnie.  

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 2 głosy „za”, 1 głos 

„przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Radny Damian Walczak złożył wniosek w sprawie zmiany wysokości 

dotacji zaproponowanych przez Zarząd Powiatu wg algorytmu, który jego 

zdaniem bardziej odzwierciedla oczekiwania i potrzeby wnioskodawców. 

Algorytm tworzony jest w ten sposób, że każdy z wnioskodawców na zabytek, 

który wymaga konserwacji, otrzymałby kwotę stałą w wysokości 10 000 zł. 

Pozostała kwota, tj. 50 000 zł, zostałaby podzielona w stosunku do, na ten 

moment szacowanych, kosztów inwestycji, które przedstawiają się 

w następujący sposób: 

- Parafia w Żytowiecku - 602 373,00 zł,  

- Parafia w Borku Wlkp. - 300 437,91 zł,  
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- Parafia w Starym Gostyniu – 154 395,80 zł,  

- Kongregacja Oratorium św. Filipa Neri – 2 171 928,00 zł,  

- Parafia św. Małgorzaty w Gostyniu – 1 202 339,00 zł. 

Ta pozostała kwota do dyspozycji zostałaby podzielona proporcjonalnie 

w stosunku do szacowanych kosztów inwestycji. Podkreślił, że są to koszty 

szacowane, gdyż jego zdaniem odpowiednie zapisy powinny znaleźć się 

w umowach dotacyjnych, aby ta realna kwota dotacji już przyznanej 

i rozliczonej była współmierna nie do szacowanych, ale już do faktycznie 

zrealizowanych kosztów. Dodał, że radni otrzymali pismo Ministerstwa Kultury 

informujące o przyznanej dotacji dla Kongregacji. W piśmie sygnalizują, że 

koszty będą niższe aniżeli te, o których mowa we wniosku o udzielenie dotacji. 

Jego zdaniem ten algorytm powinien zawierać realne koszty inwestycji. Dzisiaj 

powinni opierać się na kosztach szacowanych, w związku z czym jego 

propozycja jest następująca: 

- Parafia w Żytowiecku – 16 800,00 zł,  

- Parafia w Borku Wlkp. – 13 400,00 zł,  

- Parafia w Starym Gostyniu – 11 750,00 zł,  

- Kongregacja Oratorium św. Filipa Neri – 34 500,00 zł, 

- Parafia św. Małgorzaty w Gostyniu – 23 550,00 zł. 

 

W dyskusji głos zabrali radni Marcin Krawiec, Damian Walczak, Starosta Robert 

Marcinkowski, radny Sebastian Czwojda, Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował, aby przed podanymi 

kwotami dodać zwrot „do kwoty”. Zapis ten pozwoliłby zawrzeć 

umowę do określonej kwoty w zależności od realizacji przedsięwzięcia.  

 

W dalszej dyskusji głos zabrali radna Mirosława Bigaj, Naczelnik Wydziału 

Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, radny Sebastian Czwojda oraz 

radca prawny Magdalena Zawieja. 
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Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił uwagę, że zostały złożone dwa 

wnioski.  

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował, aby połączyć to w jeden wniosek.  

Radny Damian Walczak wyraził zgodę na takie brzmienie wniosku, aby każda 

dotacja była poprzedzona zwrotem „do kwoty”. 

 

Wniosek w sprawie zmiany wysokości dotacji: Parafia w Żytowiecku 

do kwoty 16 800,00 zł, Parafia w Borku Wlkp. – do kwoty 13 400,00 zł, 

Parafia w Starym Gostyniu – do kwoty 11 750,00 zł, Kongregacja 

Oratorium św. Filipa Neri – do kwoty 34 500,00 zł., Parafia św. 

Małgorzaty w Gostyniu – do kwoty 23 550,00 zł. został przyjęty 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

Nieobecni: (1) Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XXXIX/306/22 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 

powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

terenie powiatu gostyńskiego, została podjęta w wyniku głosowania: 

18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 
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Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

Nieobecni: (1) Tomasz Skibicki 

 

Salę posiedzeń opuścił Starosta Robert Marcinkowski.  

Na sali obecnych jest 17 radnych.  

 

Ad 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pogorzela 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano 

 

Uchwała nr XXXIX/307/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Pogorzela została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

Za (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak 

Nieobecni (2) Robert Marcinkowski, Tomasz Skibicki  

 

Ad 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 r. wraz 

z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  
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Ponadto zgłosiła wniosek dotyczący zmiany w planie dochodów 

i wydatków polegających na: 

 zmniejszeniu o kwotę 1 200 605,76 zł z tytułu mniejszego wpływu 

środków z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację przedsięwzięcia „Termomodernizacja 

obiektów użyteczności publicznej powiatu gostyńskiego” (w roku 2023 

powiat otrzyma środki w kwocie 1 193 517,00 zł) – dział 758 rozdział 

75816 § 6090. Natomiast zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zmniejszenia o kwotę 1 229 810,76 zł z realizacji przedsięwzięcia 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej powiatu 

gostyńskiego” (środki w kwocie 1 222 722,00 zł przeniesiono na rok 

2023) – dział 700 rozdział 70005 § 6050. 

 zwiększenia o kwotę 29 205,00 zł rezerwy celowej na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne – dział 758 rozdział 75818 § 6800. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec oraz Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Wniosek w sprawie zmiany w planie dochodów: zmniejszenie o kwotę 

1 200 605,76 zł na realizację przedsięwzięcia „Termomodernizacja 

obiektów użyteczności publicznej powiatu gostyńskiego” – dział 758 

rozdział 75816 § 6090 oraz zmiany w planie wydatków: zmniejszenie 

o kwotę 1 229 810,76 zł z realizacji przedsięwzięcia 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej powiatu 

gostyńskiego” – dział 700 rozdział 70005 § 6050 oraz zwiększenie 

o kwotę 29 205,00 zł rezerwy celowej na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne – dział 758 rozdział 75818 § 6800 został przyjęty 

w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych.  
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Wyniki imienne: 

Za (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  

Nieobecni (2) Robert Marcinkowski, Tomasz Skibicki 

 

Na salę posiedzeń powrócił Starosta Robert Marcinkowski.  

W sesji uczestniczy 18 radnych.  

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

Nieobecni: (1) Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XXXIX/308/22 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2022 r. została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 
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Nieobecni: (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2022-2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Hanna Danek.  

Ponadto zgłosiła wniosek dotyczący zmian w załącznikach: 

1) zmiany w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” dotyczą 

dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej do uchwały budżetowej 

po przyjęciu autopoprawki i wniosku Starosty Gostyńskiego. 

2) zmiany w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” dotyczą zmian 

w przedsięwzięciu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

powiatu gostyńskiego” polegających na: 

 zmniejszeniu łącznych nakładów finansowych o kwotę 7 088,76 zł; 

 zmniejszeniu o kwotę 1 229 810,76 zł wydatków w roku 2022; 

 zwiększeniu o kwotę 1 222 722,00 zł wydatków w roku 2023.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Wniosek w sprawie zmiany w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa”, dotyczący dostosowania Wieloletniej Prognozy 

Finansowej do uchwały budżetowej po przyjęciu autopoprawki 

i wniosku Starosty Gostyńskiego oraz zmiany w załączniku nr 2 

„Wykaz przedsięwzięć do WPF” dotyczący zmian w przedsięwzięciu 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej powiatu 

gostyńskiego” polegających na zmniejszeniu łącznych nakładów 

finansowych o kwotę 7 088,76 zł, zmniejszeniu o kwotę 

1 229 810,76 zł wydatków w roku 2022, zwiększeniu o kwotę 
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1 222 722,00 zł wydatków w roku 2023, został przyjęty w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

Nieobecni: (1) Tomasz Skibicki 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

Nieobecni: (1) Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XXXIX/309/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031 została podjęta 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 
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Nieobecni: (1) Tomasz Skibicki 

 

Ad 8 k) 

Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu 

Gostyńskiego” przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Zarząd Powiatu zaopiniował 

projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XXXIX/310/22 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony 

dla Powiatu Gostyńskiego” została podjęta w wyniku głosowania: 

18  głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

Za (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, 

Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

Nieobecni: (1) Tomasz Skibicki 

 

Sesję opuścił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  

Na sesji obecnych jest 17 radnych. 

 

Ad 9) 

Sprawozdanie za 2021 r. z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2018-2022 przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty 

i Spraw Społecznych Marek Smektała.  
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Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora w Gostyniu o stanie 

sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej powiatu gostyńskiego w roku 2021. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Gostyniu Michał Ostrowski przesłał informację, że nie będzie mógł 

uczestniczyć w XXXIX sesji Rady Powiatu , gdyż tego dnia przebywa na urlopie 

wypoczynkowym, natomiast osoba zastępująca go w tym dniu (zarówno jak 

i inni pracownicy PSSE w Gostyniu) odbywają szkolenie organizowane przez 

Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w zakresie przeprowadzania audytów i na audytorów wewnętrznych. 

W związku z powyższym pytania można było składać elektronicznie, można je 

również zadać podczas sesji.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie 

wstrzymującym się.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.  

 

Sesję opuścił radny Dominik Jankowiak.  

Na sesji obecnych jest 16 radnych. 
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W dyskusji głos zabrali radni Antoni Kuś, Krzysztof Wachowiak, Piotr Kogut, 

Mirosława Bigaj, Marcin Krawiec oraz Maciej Malczyk.  

 

Sesję opuścił radny Krzysztof Deutsch.  

Na sesji obecnych jest 15 radnych.  

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec, Starosta Robert 

Marcinkowski, radny Mikołaj Rogala, Wicestarosta Janusz Sikora oraz radny 

Antoni Kuś. 

 

Ad 11) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2021 

roku oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2021 roku 

przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Justyna 

Krzyżostaniak.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie 

pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Sesję opuścił radny Damian Walczak.  

Na sesji obecnych jest 14 radnych.  

 

Ad 12) 

Ocenę zasobów pomocy społecznej dla powiatu gostyńskiego przedstawił 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak. 
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Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 13) 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu za 2021 r. przedstawi Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław 

Sobkowiak.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głos zabrali radna Mirosława Bigaj, Dyrektor PCPR w Gostyniu 

Mirosław Sobkowiak, Przewodniczący Rady Alfred Siama, radny Antoni Kuś, 

Sebastian Czwojda, Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 14) 

Wnioski i informacje radnych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Biura Rady 

wpłynęły pisma: 

- uchwała Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wydania na 

wniosek kredytobiorcy opinii o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu 

(przesłano radnym mailem 1.06.2022),  

- korekta rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego SPZOZ 

w Gostyniu za 2021 r. (przesłano radnym mailem 1.06.2022 oraz 

umieszczono w eSesji), 
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- uchwała Kolegium RIO w Poznaniu stwierdzająca nieważność uchwały 

nr XXXVIII/293/22 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

(przesłano radnym mailem 1.06.2022 r.), 

- sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego za I kwartał 

2022 r., 

- pismo Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie udzielenia 

dotacji Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri w Głogówku w wysokości 

800 000 zł na pokrycie kosztów zadania pn. Głogówko, barkowy zespół 

klasztorny (XVIII w.): konserwacja prezbiterium Bazyliki Świętogórskiej – 

etap V (przesłano radnym mailem dn. 22.06.2022 r.). 

 

Sesję opuścił radny Maciej Biskup.  

Na sali obecnych jest 13 radnych.  

 

W dyskusji głos zabrał radni Antoni Kuś, Marcin Krawiec, Przewodniczący Rady 

Alfred Siama oraz Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 15) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głos zabrał radny Sebastian Czwojda.  

 

Ad 16) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama 

zamknął XXXIX sesję Rady Powiatu o godz. 17.44. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 


